
 

 

1 

DECRETO N.º 6639, DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

Altera o Conselho Municipal de Saúde - CMS 

 

 

 

OSMAR PINATTO, Prefeito Municipal de Junqueirópolis, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

 

Art. 1.º - Fica alterado o Conselho Municipal de Saúde – CMS, 

constituído pelo Decreto n.º 6412, de 07 de fevereiro de 2020, nos termos da Lei nº 2281, de 19 

de maio de 2005, alterada pela Lei n.º 2298, de 11 de novembro de 2005 e Lei n.º 2798, de 26 de 

fevereiro de 2013, passando a vigorar com os seguintes membros: 

 

I - Representantes dos usuários: 
 

a) Associação Agrícola de Junqueirópolis: 

- Titular – MARIA HELENA VICENTIN FRIGO, RG N.º 17.690.650 

- Suplente – MERCEDES ALBORGUETE, RG N.º 18.234.693-6 
 

b) Associação dos Moradores do Bairro Alto do CENE: 

- Titular – JOSÉ RODRIGUES DA SILVA, RG N.º 12.194.982-5 

- Suplente – JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS, RG N.º 11.297.008  
 

c) Associação Comercial e Empresarial de Junqueirópolis: 

- Titular – PAULO SERGIO BARONI, RG Nº 20.149.749 

- Suplente – SEMI ZOGHEIB, RG Nº 9.698.610-4 
 

d) Comunidade São Francisco de Assis: 

- Titular – JOSÉ ROCHA SOBRINHO, RG N.º 11.297.817 

- Suplente – ADEMILSON DIAS DO VALE, RG N.º 23.150.870-0 
 

e) Pastoral da Saúde: 

- Titular – JORGE FIGUEIRA DOS SANTOS, RG Nº 12.195.550-3 

- Suplente – ROSALINA CORAÇÃO DE JESUS MARTINS DOS SANTOS, 

RG Nº 16.452.063-6 
 

f) Comunidade São José: 

- Titular – CLAUDINEI GRANGEIA, RG N.º 6.452.009 

- Suplente – NEWTON SILVA SANTOS, RG N.º 3.994.282 

 

II – Representantes de Governo: 
 

- Titular – VANESSA BERGAMO SILVA, RG Nº 30.103.003-0 

 



 

 

2 

DECRETO N.º 6639, DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

- Suplente – SILVANIA MENDES DO NASCIMENTO MOSANER, RG Nº 

27.281.726-0 
 

- Titular – ISRAEL GUMIERO, RG N.º 30.471.032-5 

- Suplente – SIMONE DE PIERI GARCIA, RG N.º 30.695.432-1 

 

III - Representantes dos Profissionais da Saúde: 
 

- Titular – ANA CLAUDIA NAKAI ESTEVES, RG Nº 40.100.184-2 

- Suplente – JULIANA ROCATO XAVIER, RG Nº 34.764.903-8 
 

- Titular – SUELI DE OLIVEIRA DE MELO, RG Nº 47.952.856-1 

- Suplente – ALINE CRISTINA CAOBIANCO SILVA, RG Nº 33.883.358-4 
 

- Titular – AUDENICE SILVA, RG Nº 16.450.840-5 

- Suplente – JANAINA DA SILVA PALIOTO GOMES, RG Nº 40.566.648-2 
 

IV - Representantes dos Prestadores de Serviços da Saúde: 

- Titular – ALEXANDRE SILVEIRA DOS SANTOS, RG Nº 43.099.506-4 

- Suplente – DENISE CRISTINA DOS SANTOS, RG Nº 32.575.735-5 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, em 04 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

 
OSMAR PINATTO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
 

Registrado na Secretaria Administrativa e publicado por afixação no local 

público do costume e na data supra. 

 

 

 

 
LUIS GUSTAVO JUNQUEIRA DE SOUSA 

Secretário Administrativo 


